国家法官学院
法学〔2018〕6号

关于举办第十二期中国高级法官

研修班（香港）的通知

各省、自治区、直辖市高级人民法院政治部、法官培训机构，解放军军事法院法官管理办公室，新疆维吾尔自治区高级人民法院生产建设兵团分院政治部：

为适应人民法院审理涉外、涉港澳案件的需要，经国务院港澳办与最高人民法院政治部批准，国家法官学院与香港城市大学每年联合举办中国高级法官研修班。本项目旨在为内地法官提供涉外、涉港澳法律实务方面的高级司法培训，并为内地法官与香港法律界的交流搭建平台。依据学院与香港城市大学的相关协议，2018年中国高级法官研修班（香港）拟于2018年5月、10月各举办一期，每期名额20人，除西藏、青海高院每年推荐两人，其他各高院每年推荐一人。具体名额分配表详见附件，未列入第一期研修班的高院，将在第二期列入。第十二期研修班拟于2018年 5月底在香港举办，为期两周，现将有关情况通知如下：

一、报名条件及程序

（一）参加本期研修班学员由各高院政治部推荐，学员为高级人民法院副院长、庭长、副庭长，中级人民法院、海事法院、知识产权法院院长、副院长，直辖市、省会城市、计划单列市基层人民法院院长。

（二）最高法院、国家法官学院、香港城市大学为研修班的举办做了大量准备工作，请各高院在组织本期研修班报名时推荐确实符合条件、又确能参加培训的人员，人员名单一旦确定后不得更改，且应保证参加赴港培训。根据规定，确定参加培训的人员如缺席，所属高院将被停止报名一期。
二、学习费用

本项目由香港城市大学提供资助，学员在港期间授课费用由港方承担，往返差旅费、伙食费、交通费、住宿费由学员所在单位承担。

三、报名时间

为及时办理赴港手续，请各高院政治部尽快推荐人选，于2018年3月15日前将填好的中国高级法官研修班报名表加盖印章后寄至国家法官学院学历教育部，并同时将电子版以doc文件格式（word文档）以附件方式发送至mengjunkd@163.com邮箱,邮件主题写明省份及研修班名称。姓名须与身份证件一致，“工作单位、部门及职务（职称）”一栏填写完整。
根据最高人民法院政治部和国家法官学院法政[2011]58号、法学[2011]15号文件规定的“为提高工作效率，凡纳入年度培训计划的培训班，其具体招生通知由国家法官学院单独下发，最高人民法院政治部不再联署”的精神，现将本通知印发你们，请你们将报名情况按时反馈国家法官学院。

    国家法官学院地址：北京市丰台区南四环西路111号

    邮  编：100070

    联系人：孟军、曾淑玲

电  话：010-67559408、15801691369

010-67559412、13911091692

传  真：010-67559411

附件：

1.名额分配表

2.第十二期“中国高级法官研修班（香港）”报名表

                          国家法官学院

                           2018年1月10日
抄送：最高法院政治部，最高法院港澳司法事务办公室，学院领导。
  发：学院各部门                               (共印20份)

  国家法官学院办公室                  2018年1月10日印发
附件1

名额分配表

	省份
	名额
	省份
	名额
	省份
	名额
	省份
	名额

	北京市
	1
	河北省
	1
	内蒙古
	1
	黑龙江
	1

	吉林省
	1
	安徽省
	1
	福建省
	1
	山东省
	1

	河南省
	1
	湖北省
	1
	广东省
	1
	海南省
	1

	四川省
	1
	云南省
	1
	西藏
	1
	甘肃省
	1

	青海省
	1
	宁夏
	1
	新疆

高院
	1
	最高院
	1

	合计
	20人

附件2

第十二期“中国高级法官研修班（香港）”报名表
填表单位（盖章）：                             填表人：                                          填表日期：
	序号
	姓  名
	性别
	出生
年月
	出生地
	民族
	政治
面目
	文化
程度
	何年何月
从事法院
工作
	工作单位、部门及职务
（职称）
	手  机
	电子邮箱
	近两年来
港澳台出访情况

	1

（请将表格各项内容填写完整，为及时办理相关报批手续，请尽快将电子版发送至简章规定电子邮箱并将加盖公章的纸质报名表于2018年3月15日前寄至国家法官学院学历教育部孟军收）
注：请将报名学员微信号一并填好以便建立微信群，方便联系。
微信号：
PAGE
- 4 -